PAGE

[image: image1.jpg]|

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Благовещенским районным Советом народных депутатов  «25 »  февраля     2022
	О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде  Благовещенского района, утвержденное решением Благовещенского районного Совета народных депутатов  от 21.09.2015
 № 248

           В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Благовещенский районный Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Внести в Положение «О создании муниципального дорожного фонда в Благовещенском районе», утвержденное решением Благовещенского районного Совета народных депутатов от 21.09.2015 № 248 (редакции от 26.02.2018 № 41, от 28.04.2018,   № 54, от 29.11.2019 № 170, от 22.04.2020 № 214) следующие изменения:

1.1.  пункт 2.6.части 2 статьи 3  изложить в новой редакции:

- «2.6) финансовое обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения Благовещенского района «Дорремстрой», осуществляющего дорожную деятельность в отношении муниципальных автомобильных дорог  общего пользования местного значения в границах Благовещенского района».

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Благовещенского

районного Совета народных депутатов                                                     В.В. Ефимов

Глава  Благовещенского района                                                                  Е.А. Седых
«25 »  февраля     2022
№ 350
6